quam ex veteribus vel recentioribus intellexit verba ista Pauli, de peccato originali: sed loquitur Apostolus de æterna præsentia Dei electiua, vel reprobatiua: sicut & Propheta inquit, Iacob dilexi, Esau autem odio habui. Malach. 1.

Author ad idem citat Paulum ad Rom. 5. Regnauit P. mors ab Adam etiam in eos, qui nõ peccauerunt: Paulum Roma. 5. facit mox sibi contradicentem, qui ante ista verba dixerat de Adam, in quo omnes peccauerunt. Vbi ergo dabit nobis Neotheologus, mortem regnantem in eos, qui nõ peccauerunt. Quid si aliquis doctior Theologiæ obiceret authori affirmatiue legendum textum, regnauit mors in eos qui peccauerunt: & ita legit Origenes, ita legit Ambrosius, Origenes. & conqueritur negationem falsi immixtam: & multa conqueritur de Græcis libris corruptis, & ratione nititur ostendere, affirmatiue legendum: Sic omnino censet Erasmus, qui etiam Theophylactum asserit sic sensisse.

At quia Chrysoft. legit negatiue, & Cyrillus lib. 1. & Chrysoft. 12. super Iohannem, citat hunc locum Pauli negatiue, & Cyrillus Irenæus lib. 3. contra hæreses cap. 20. Augustinus qui est Irenæus. fateatur in aliquibus latinis codicibus hunc locum legi sine August. negatione: tamen testatur Græcos omnes habere negationem: ideo in sensu negatiuo exponit lib. 1. de peccatorum meritis & remissione. Hieronymus in epitaphio Nepotiani ad Heliodorum, & ad Paulam super obitu Blesille, & alias sæpe legit negatiue. Theophylactus quoque inuito Theoph. Erasmo legit negatiue: vt mirum sit quomodo nõ puduerit Erasmo falsi, quod Theophylacto imposuit: Et potissimum propter Aphricani cõcilij definitionem, quod locum Cõcil. Pauli de peccato originali intellexit, nõ de proprio vniuersi Aphri. c. cuiusque peccato, vt faciunt, qui affirmatiue legunt. 77.

Tamen præter hæc omnia videmus egregium verborum Pauli truncatorem, cum citat: Regnauit mors ab Adæ etiam in eos qui non peccauerunt, cum debebat addidisse, in similitudinem præuaricationis Adæ, qui est forma futuri, alioquin Paulus falsum dixisset.

Author. Deus non videt in peccatore peccato originali imaginem suam, &c. Au. li. 14. Hoc est contra communem scholam Theologorum Augustino dicente. In ipsa enim mente, antequam sit particeps de Trini.

Dei, eius imago reperitur. Et si enim amissa Dei participatione, deformis sit, imago tamen Dei permanet. Eo enim ipso mens est imago Dei, quo capax eius est, eiusque participans esse potest. Non ergo consistit ratio imaginis, in formitate vel difformitate, sed in capacitate Dei.

R.

Author. In nobis nascētibz adhuc vestigiū quoddam imaginis Dei est reliquū, quod lumen naturæ appellamus.